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A new era. CITROËN reinvents itself.

Нова визуелна идентификација, нови односи со клиентите, нова производствена линија: на 90-иот роденден, CITROËN отвара нова страница во неговата историја. 
На 5-ти февруари 2009 CITROËN претстави нова динамика на неговата Марка истовремено во 34 држави во светот и тоа на сосема оригинален начин: со филмска сценографија. 
Вистинско ремек дело, по повод роденденот на неговиот основоположник.  

Во тежок економски контекст, но и во период на промена на примената на автомобилите и новите односи меѓу потрошувачите и марките, CITROËN не страда, CITROËN реагира, CITROËN се обновува.

Цел : следење на динамиката постигната со успехот на новолансираните производи во последните десет години и давање поголема вредност на марката CITROEN како и нејзина поголема поддршка.
Денес, CITROEN се обврзува во рамките на проектот на глобална марка на нова визуелна идентификација, нови односи со нејзините киенти и нова производствена линија на автомобили. 
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I – Нова идентификација
Логото, првиот  репер 
Логото е првиот препознатлив знак на промена и претставува производ на заедничка работа на секторите Маркетинг и Дизајн CITROËN под диригентска палка на Жан-Пјер Плуе (Jean-Pierre Ploué), и агенцијата Landor, интернационална  мрежа за branding и за design. 

Шевроните излегуваат од рамките и се тридимензионални. Постануваат релјефни и добиваат на силина и материјалност. 
Црвеното,  како мост меѓу минатото и иднината на CITROËN, се пренесува на новата типографија на називот на Марката. Црвено кое се менува, станува потемно.
Идентификација на марката: Креативна технологија 
Креативноста поврзана со технологијата, тоа е токму тоа што CITROËN отсекогаш го правел.

Прв понуди Stop&Start кај C2 и C3, европски лидер за пилотиран менувач, пионер за филтер за честички, CITROËN покажа особена грижа за екологијата и економичноста и во 2008 ја потврди лидерската позиција во Европа со возила кои испуштаат 110гр. CO2/Km или помалку кај C1.
Пронаоѓач на потпирањето Hydractive, креатор на панорамско ветробранско стакло со широки агли, иницијатор на новите асистенции во возење од типот на предупредување за ненамерно минување на коловозната линија, head up display,  Snow Motion, SOS… Но истовремено и новата архитектура, максимална модуларност кај C3 Picasso …CITROËN не е во потрага по чисто експлоатирање на технологијата туку технологијата е во служба на корисниците. 
CITROËN се осмели да измисли автомобил без да се држи до репродукција на постоечките солуции. 

C5 претставува повторна интерпретација на традиционалната берлина призната по нејзината рафинираност и елеганција, со што успеа да ги надмине целите за продажба уште во 2008.

Visiospace-от C4 Picasso умешно го трансформира сегментот и стана европски лидер за 2008. C3 Picasso е лансиран во првото тримесечје од 2009 и ги има истите амбиции. 

Со Ново Berlingo, лансирано во мај 2008, и со Nemo, лансирано во февруари 2008, CITROËN располага со пет комерцијални возила целосно обновени, со што марката постанува репер во сегментот.
Во иднина, концепт возилото Hypnos ја воведува хибридната дизел технологија и C-Cactus воведува нова визија кон автомобилот. 
Реклама, револуционерен дух 
CITROËN создаде од Креативна технологија сопствен рекламен имиџ.

На француски, идентична за цел свет, со симболично значење, постана основа за новиот систем на рекламирање.
Секоја реклама го докажува ветувањето на марката и предностите за нејзините клиенти, без никогаш да се откаже од нејзината екстравагантност и нејзиниот оптимизам.

За првпат од 1983, Марката отпочнува со нова рекламна кампања изработена од страна на агенцијата H, филијала на групацијата Havas.

Графички принцип: прегледност и хармоничност на марката 
Ако денес CITROËN визуелно се изразува на хетероген начин, со нови графички принцип, ексклузивна придружна типографија, со оригинална боја на гласот за да може Марката да гарантира беспрекорна прегледност и да добие похармоничен израз.
Овој нов универзум го воведува новиот законик на Марката.
Универзум каде белото е симбол на транспарентност и елеганција ; каде црвеното се користи за израз на динамичноста; и каде црната, сивата и хромната боја изразуваат статус и сила.
CITROËN започнува со промена на универзумот на Марката од 6 февруари 2009.

Интернет страници : привлекување на нови клиенти  

Денес веќе 70% од купувачите кои влегуваат во Citroën претходно ја посетиле интернет страницата на марката за да добијат информации.

Првиот контакт на марката со нејзините клиенти, на страницата www.citroen.com денес постанува компас за насочување кон комерцијалните продажни места на државите. 

За да се гарантира усогласеност на сите овие поддршки, CITROËN созаде нова идентификација за сите 20 европски интернет страници уште од утрото на 6 февруари со употреба на најсовремена технологија full 3D за web комуникација.

CITROËN ќе влезе во нова интернет епоха од втората половина на 2009, со нова европска web стратегија.  
CITROËN Sport се менува во CITROËN Racing

Со четири титули за светски шампиони во rallyes за « производители », пет титули за светски шампион WRC (пилот и копилот) за Sébastien Loeb и Daniel Elena, CITROËN влегува во историјата на автомобилски спортови.

За време на релито во Кипар, CITROËN Sport постана CITROËN Racing. 

Специфичностите на светот на рели автомобилите – брзина, динамичност, елан – се интегрирани во светот на CITROËN со три црвени линии на бела основа.
II – Нови односи со клиентите 
Архитектура : длабока трансформација на мрежата 
За да се даде целосна привилегија на односот со клиентот и искуството на  марката, CITROËN се обврза на трансформација на неговата интернационална мрежа на продажни места : простор за презентација, за прием, за продажба и за сервисирање. 
Однадвор, транспарентноста, хармоничноста и бојата се вистинските репери, и се веднаш препознатливи. 

Однатре, редоследот е целосно редизајниран и сосема природно го насочува клиентот кон секторите кои му се токму нему посветени. CITROËN е присутен насекаде, резервираниот простор ги истакнува експертските знаења и вештини на Марката. 
Новиот концепт на архитектурата е одбрана од жири составено од најодговорните лица на CITROËN и агенцијата Landor одбрана од дванаесет проекти во рамки на меѓународен конкурс на архитекти.  

Резултат : избраниот проект е инкарнација на амбициите на Марката и е прилагодлив на сите ситуации на мрежата, насекаде во светот, независно од конфигурација или ниво на инвестирање. 
Било да станува збор за ново здание, за реорганизација на постоечки објект или пак за едноставен « relooking », сите продажни места на CITROËN во светот го имаат вистинскиот пристап до оваа понуда која се прилагодува  на три нивоа.
За пет години, изгледот ќе го променат 8 000 продажни места на CITROËN насекаде во светот и нашите клиенти со огромно задоволство ќе доаѓаат кај CITROËN. 
За да гарантираат правилна имплементација на оваа нова архитектура на продажните места, CITROËN интерно ќе се потпира на меѓународната мрежа архитекти и надворешно на мрежа признати архитекти.

На авенијата  Champs-Elysées, 42, CITROËN со неговиот излог на Марката воведе нов дух во архитектурата, достапен за сите, на најубавата авенија во светот, која од отворањето во септември 2007 до сега ја посетиле 2 милиони љубители.

Задоволство на клиентите : да се биде меѓу најдобрите
За сите клиенти на  CITROËN, искуството на Марката треба да биде беспрекорна во сите ситауции. 

Марката воведе – во продажбата и во послепродажбата, нови обврски кон клиентите, « неодминливи правила » на Марката: индивидуализирано и навремено земање во предвид на клиентот, брзи и јасни одговори, испорака и лично претставување на возилото, почитување на рокот на испорака, објаснување извршените поправки, следење на секоја интервенција…сите овие обврски според кои  мрежата на CITROËN ќе биде оценувана. 
	Правила за продажба
1. Ви се обратија за кусо време: помалку од 3 минути. 

2. Барањата на информации добиени преку интернет се обработени за помалку од 48 часа. 

3. Вашите потреби се прецизно идентифукувани. Систематски ви е направена презентација на Производи и на Услуги.  
4. Непосредно и систематски ви е понудено пробно возење. 

5. Добивте целосна и персонализирана комерцијална понуда или нарачка целосно пополнета. 

6. Продавачот ви се заблагодари, ве испрати до вратата и се врати на неговото место.  

7. Најавениот рок и испочитуван и вие сте информирани во најбрзо време за секаква модификација на рокот.  

8. Возилото ви е испорачано во идеална состојба и соодветствува на нарачката. 

Дадени Ви се совети за употреба и одржување на возилото. 

9. Вие сте контактирани во рок од 5 дена  по испораката за да се провери нивото на вашето задоволство.  
	Правила во послепродажба
1. Се погрижија за Вас во договорееното време. 

2. Заштитните елементи во возилото се поставени и извадени во ваше присуство. 

3. Комплетен преглед на возилото е направен во ваше присуство. 

4. Информирани сте за природата на работите  и направена ви е проценка. 

5. Најавен ви е прифатлив рок и информирани сте за секаква модификација која се однесува на интервенцијата (доцнење, дополнителни работи …). 

6. Уверени сте во квалитетот на извршените работи. 

7. Извршените работи ви се објаснети и фактурата е коментирана заедно со вас. 

8. Даден ви е совет за следното сервисирање на вашето возило и за евентуални работи кои треба да ги имате во предвид. 

9. Вие сте контактирани во рок најмногу 10 денови по вашето поминување во сервисот за поправка, за да се провери нивото на вашето задоволство. 




За да се надминат разликите во квалитетот на услугата и да се гарантираат овие договори, CITROËN воведе комплетна политика на квалитет: земање во предвид во послепродажба уште од самото концепирање на производот, на новите комерцијални методи и обука на мрежата, развој на оперативните стандарди и споделување на најдобрата пракса.
Имплементирање на ова практика се потпира на постапките според Lean, која се применува веќе 10 години во фабриките на групацијата PSA Peugeot CITROËN и денес се употребува во сите продажни места.  
Целта на марката : да создаде од нејзината мрежа репер за квалитет на услугата.
Со непрекинато мерење на перформансите и споделените цели: да се биде на  ниво на најдобрите во анкетите на меѓупроизводителите во делот на купување и испорака како и за одржување и поправка и во TOP 5 на годишните анкети од независната организација JD.Power. 

CITROËN Select : кон нова динамика на половни возила 
34години по лансирањето на Eurocasion, CITROËN ја збогати својата политика и го лансираше CITROËN Select.

CITROËN Select претставува:
· Збогатена понуда на услуги со продолжување на гаранцијата на возилата до 7 години,

· Подобра прегледност на ангажманите на CITROËN во однос на клиентите: 
· Можности на финансирање leasing ;
· Дополнителну услуги со договор за гаранција, сервисирање и одржување;
· Задоволен или заменето возило ако клиентот го смени мислењето;
· Бесплатна прва проверка ;
· Комплетна асистенција 24h/24, 7Д/7 во 45 европски држави …

· Нов имиџ на секторот половни возила, со интернационални димензии.

Со цел имплементирање на оваа нова стратегија за половни возила, CITROËN  од 2008 прифати нова оптимизирана организација : централизирано управување со активноста половни возила во рамки на Марката и нови алатки и методи за мрежата.
Целта е зголемување на процентуалноста  ‘продажба на половни возила во однос на нови возила’ кај нашите дистрибутери како и задоволството на нашите клиенти за да направиме од активноста продажба на половни возила алатка која е во постојан пораст. 

CITROËN Business : задоволување на очекувањата на професионалците 
За професионалците, клиенти со специфични очекувања, Марката го создаде CITROËN Business.

Гама производи и специфични услуги, овозможени од специјализирани продавачи во специјално наменети простори.
CITROËN води комерцијална битка со една единствена цел: зголемување на продажбата кон професионалните клиенти, особено продажбата на патнички возила. 

Комерцијална политика која веќе ги покажа и првите резултати: во 2008, по успешното лансирање на C4 Picasso, новиот C5 и обновената гама на комерцијални возила, CITROËN заработи 0,4 проценти пенетрација VP+VUL во сегментот продажба на компании во 7 најголеми држави во Европа: Франција, Германија, Шпанија,  UK, Италија, Белгија, Холандија.
Прв знак за промена е создавањето на business centers во рамки на нашата мрежа. 

Business Centers CITROËN треба да одоговорат на најпрецизните критериуми кои ќе доведат до персонализиран одговор и прилагоден на барањата на нашите клиенти: 

Во продажбата: продавачот треба да биде обучен и посветен 100% на професионалната клиентела, изложба на специјално одбележани комерцијални возила …  
Во послепродажбата: прилагодено работно време, назначен соговорник и посебен телефонски број, ангажмани во однос на максималниот рок за закажување на средба, систематски понудување на мобилна служба при дефект или при имобилизирање на возилото …

III – Нови стратегии производи  

Citroën се обврзува на длабока трансформација на неговиот идентитет, на неговите продажни места и на неговиот ангажман кон клиентите, но исто така и на неговата стратегија Производ.
Citroën денес располага со најголема и најразнолика гама од неговото постоење. Марката ја следи политиката на разликост на неговите модели, со постојано забрзување на нивното пристигнување на пазарот. На тој начин во наредните 3 години  Citroën во Европа ќе лансира 6 нови модели на секои 6 месеци.

Светот се менува, но нема да биде подеднаков за сите. Поради тие причини Citroën ќе понуди дополнителни стратегии производ, со цел да ги задоволи сите, независно од нивните вредности, стандарди на живеење или нивните средства на располагање.

Стратегија за обновување 
Најпрво, Citroën ќе го следи обновувањето на неговата најпозната гама, за сите оние кои сакаат постојани промени. Обнова и бесконтинуитет, затоа што секоја обнова  треба да биде повод за знајачно и видливо подобрување  во сите домени.
Исто како за новата C5, со замена на претходната, за забележа вистински прогрес, еден ден актуелната С3 ќе биде заменета со нова С3 со истите амбиции. И така натаму за секој производ од најпознатата гама. 
Стратегија за замена
Обновување на моделите и силно усовршување, претставува навистина амбициозна програма. Некои клиенти пак очекуваат подлабоки промени во понудите на автомобили : времето на ‘секогаш повеќе’ денес е заменето со ‘секогаш подобро’. Citroën ќе ги исполни и двете очекувања на два начини. 
Искуството автомобил без да се лиши од задоволство 
Првиот пристап е логиката на задоволување на основните потреби за подвижност, за клиенти кои, со намалување на нивниот буџет за автомобил, бараат економични производи,  кои истовремено се и поинтелигентни.

Low Cost, претставува вистински предизвик за Citroën кој пронаоѓа производи кои чинат помалку, но не губат ништо од моќта на привлекување и атрактивност.
Токму тоа го постигнува денес C3 Picasso, вистинско возило ‘против кризата’. И проектот C-Cactus дополнително ќе има уште поголем успех. 
Осмислено задоволство автомобил
Спротивно на погоре кажаното, втората логика дава предност на задоволството од автомобилот, задржувајќи ја прагматичноста: Овие клиенти трагаат по цврсти производи, оригинални производи, производи кои ги вреднуваат клиентите и од кои доживуваат нови искуства од автомобилот.  
Бараат статус, сензација, рафинираност, без копирање на кодовите од традиционалната гама.
Денес за да одговорат на ова очекување, Citroën лансира нова линија производи, како дополнување на постоечката гама. Линијата се состои од 3 различни возила,  кои ќе бидат комерцијализирани едно по друго од 2010 во сегментите B, M1 и M2.

Нова линија производи : линија DS
Оваа линија поинакви возила се кактеризираат со висок стил, динамичност и применливост. Заземената страна имплицира и ценовно валоризирање. Но валоризирање кое ќе остане реалистично.

Предемети кои се привлечни, достапни, и се разликуваат по нивната креативност, интелигентна концепција и квалитет на обработка. Автомобили кои се најдоброто од Citroën. Линија производи кои од високо внесуваат нов дух на Citroën : Креативна технологија. 
Концепт возилото DS INSIDE е првата илустрација на оваа нова линија производи. 
Оваа нова линија ќе се нарече DS, а трите модели DS3, DS4 и DS5. Специфичен назив како и основната гама, со генерализирана употреба на буквата C проследена со бројка, како и гамата моноволумени со употребата на потписот Picasso.

DS во минатото претставуваше одраз и сеуште претставува нов начин на осмислување на автомобилот и на иднина. Марката одлучи да навлезе длабоко во нејзините гени за да го зацврсти позиционирањето на нејзината нова линија производи и да инспирира состојба на поинаков дух од оној што името инспирира. DS : Different Spirit. 
IV – Февруари 2009 : нова приказна. CITROËN на филмско платно.

CITROËN на филм
На 4 и 5 февруари 2009 CITROËN ќе го претстави на целата негова интернационална мрежа неговиот прв филм « A new era. CITROËN reinvents », продуциран од Тристан Оруе (Tristan Aurouët) и Томас Потез (Thomas Potez).
Изработен околу исчезнувањето на едно DS INSIDE предводено од најдобриот возач во светот WRC Sébastien Loeb, полициска брканица која трае околу 20 минути и го открива целокупниот проект на трансформација на Марката: нов идентитет, нови односи со клиентите и нова лиија производи од CITROËN. 

CITROËN постојано одржува привилегирани односи со филмската продукција. Филмовите Црната крстоносна војна и жолтата крстоносна војна од Леон Пуарие (Léon Poirier) од 1930 ни откриваат најголем број на сеуште неоткриени граници. 

Во 2006, првиот долгометражен Renaissance, на Кристијан Волкман (Christian Volckman)  внесува возило CITROËN кое е инспирирано од концепт возилото Air-dream повикувајќи се на центарот за дизајн на CITROËN.

Врските на CITROËN со светот на кинематографијата, произлегуваат од многубројни партнерства, од кои најновиот филм е Envoyés très spéciaux. Првото прикажување во кино салите беше на 21 јануари 2009, овој фим ги претставува легендарните возила: SM Maserati, 2CV AZ, Ami 6, DS, visiospace C4 Picasso и C6.

Наскоро, се очекува да се појави и филмот Coco на Gad Elmaleh кој на големото платно од берлината CITROËN C6 создаде филмска ѕвезда. 
Најпосле, наскоро се очекува и филмот на Жан-ПјерЖоне (Jean-Pierre Jeunet) Micmacs à tire-larigot чие излегување е предвидено за оваа есен, и каде ќе се претстават најголем дел од возилата на Марката.
Веќе пет години, CITROËN е соработник со фестивалот на романтични филмови во Кабург. 
CITROËN на Авенијата 42 Champs Elysées

Сезона по сезона, C_42 претставува сценографија на светот на CITROËN на најспектакуларен начин. Легендарната авенија Champs-Elysées постана задолжително место за посета каде од самото отворање во септември 2007 до денес привлече 2 милиони посетители.

Денес интернационалниот излог на Марката за една сезона се преобрази во “Креативна технологија”.

Дваесетметарски екран ја осветлува C_42 и го открива новиот идентитет на CITROËN. Внатре, низ спратовите, сензитивниот универзум претставува инкарнација на новиот потпис на Марката. 

Со електрична верзија и со новите шеврони C-Cactus поставен на приземјето,  CITROËN истражува нови патишта на концепција: максимално олеснување, со нова архитектура, нови материјали, за нова подвижност, претставителност и оптимизам.
На првиот спрат, интерактивен и забавен урбан свет за повторно пронаоѓање на  микро-хибридната технологија Stop and Start, со која се намалува потрошувачката и емисијата на CO2 за повеќе од 10% и се овозможува и поголем акустичен комфор.
На вториот спрат, посетителите можат да го нацртаат нивниот CITROËN на таблата multitouch и да го откријат светот на бои и материјали на возила на марката.

Поставени се и CITROËN C5 со интелигентна технологија за заштита од зализгување и CITROËN C3 Picasso, новороденчето од креативноста на Марката. Со вградена  камера за да се доживее панорамската прегледност на C4 Picasso.

Најпосле, на последниот спрат, со прекрасен поглед кон Champs Elysées, CITROËN Lounge нуди несекојдневно искуство на сетилата. Секој четврток, петок и сабота навечер од 17h до 19h, посетителите се поканети на Happy Hour.

CITROËN во 2008  - факти и бројки 
8000 продажни места на маркта во светот 
13500 соработници
1 356 000 продадени возила во светот 
Европски leadership потврден во следите сегменти:
· Компактни моноволумени : околу 188 000 C4 Picasso продадени годинава;
· Возила кои испуштаат 110гр. CO2/km или помалку кај C1.

Потпис Airdream кај возилата:
· Со емисија на CO2 /km пониска од 140g,

· Произведени во еколошка фабрика, ISO 14001

· со 95 % материјали кои се рециклираат.

Ново канцеларија за стил отворена во Пекинг 
Пораст на пазарно учество VP + VUL (2007 ( 2008)

· Западна Европа од 18 држави : стабилна (6,5 % ( 6,5 %)

Силна прогресија во последните три месеци (6,5 % ( 6,8 %) во однос на истиот период во 2007.

· Централна и Источна Европа : стабилно (3,1 %  ( 3,1%)

· Русија : стабилно (0,4 %  ( 0,4 %)

· Јужна Америка : + 0,3 проценти (1,7 % ( 2 %) 

· Кина : - 0,3 проценти (2,3 % ( 2 %) 

Успешно лансирање на нови производи:
· Новиот C5 ги надмина целите за само 8 месеци од неговата комерцијализација за берлината и 6 месеци за Tourer ;
· Nemo и ново Berlingo годинава ја комплетираа понудата на CITROËN во комерцијални возила. Со ова се овозможува на Марката да заработи 0,6 проценти од пазарното учество во Западна Европа (9,9 % ( 10,5 %), со забрзување во последното тримесечје. 


